

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
ANO XIX SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE MAIO DE 2025 Nº 099

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1958, de 28 de maio de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2025 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito suplementar, na forma da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Maio de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Anexo I

30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3031.2044 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE	
3390480000 - Outros auxilios financeiros a pessoas físicas	40.000,00
16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.301.3030.2049 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA	
3390480000 - Outros auxilios financeiros a pessoas físicas	80.000,00
16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	
TOTAL	120.000,00

Anexo II

30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.304.3031.2044 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE	
3190110000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	40.000,00
16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde	
30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.301.3030.2049 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENCAO BASICA	
3190040000 - Contratacao por tempo determinado	80.000,00
15001002 - Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos	
TOTAL	120.000,00

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 207/2025

PROCESSO 63.496/2025
ADESÃO 023/2025
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPREV, com sede na Rua Maria de Fátima, nº 61, Bairro Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP 59290-731, inscrito no CNPJ sob nº 11.447.510/0001-28.
CONTRATADA: Empresa FRANCISCO CARLOS DA FÉ, CNPJ sob nº 52.673.966/0001-93.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente. Discriminação do objeto:

LOTE 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Preço Unit.(R\$)	Quant.	Vlr. Total(R\$)
1	0005463 - Agenda permanente	KAZ	UND	R\$ 19,91	30	R\$ 597,30
2	0005437 - Livro de protocolo c/100 folhas	TILIBRA	UND	R\$ 9,00	10	R\$ 90,00
3	0005438 - Livros de atas 100 fls. páginas enumeradas	TILIBRA	UND	R\$ 11,16	5	R\$ 55,80
4	0005439 - Papel contato transparente c/25 m	POLIFIX	Rojo	R\$ 39,90	5	R\$ 199,50
5	0005440 - Papel peso 40 c/250 folhas A4	TROPAPER	PCT	R\$ 28,40	15	R\$ 426,00
6	0005178 - Papel A4, cor branca, 75g/m².	REPORT	RESMA	R\$ 22,75	500	R\$ 11.375,00
7	0053546 - Papel A4 biodegradável, 75g/m².	REPORT	RESMA	R\$ 16,97	10	R\$ 169,70
8	0005441 - Papel Peso 60 c/250 folhas A4	TROPAPER	P	R\$ 28,28	10	R\$ 282,80
9	0005407 - Envelope branco tam. 115 x 116, c/ 1.000 unid. - carta	SCRITY	CX	R\$ 41,78	10	R\$ 417,80
10	0005408 - Envelope tipo ofício, branco, c/1000	SCRITY	CX	R\$ 83,74	10	R\$ 837,40
11	0005409 - Envelope tipo saco, A4 amarelo, c/250	SCRITY	CX	R\$ 55,76	10	R\$ 557,60
12	0005410 - Envelope A4 229mmX324mm Branco, C/250	SCRITY	CX	R\$ 74,95	10	R\$ 749,50
13	0005416 - Etiquetas Ink Jet+laser adesivas c/16 por folha c/100fs	COLACRIL	CX	R\$ 46,99	5	R\$ 234,95
14	0005417 - Etiqueta Ink Jet+laser adesivas c/14 por folha c/100fs	COLACRIL	CX	R\$ 46,99	5	R\$ 234,95
15	0005418 - Etiqueta Ink Jet+laser adesivas c/10 por folha c/100fs	COLACRIL	CX	R\$ 46,99	5	R\$ 234,95

16	0005419 - Etiqueta Ink Jet+laser adesivas c/1 por folha c/100fls	COLACRIL	CX	R\$ 46,99	5	R\$ 234,95
17	0005481 - Papel coucher liso, pacote com 50 folhas	TROPAPER	PCT	R\$ 11,84	5	R\$ 59,20
18	0005474 - Envelope 72mmx108mm cor azul com 100 unidades cada	SCRITY	PCT	R\$ 18,35	5	R\$ 91,75
19	0005475 - Envelope 72mmx108mm cor amarela com 100 unidades cada	SCRITY	PCT	R\$ 18,35	5	R\$ 91,75
20	0005476 - Envelope 162mmx229mm cor azul com 100 unidades cada	SCRITY	PCT	R\$ 37,25	5	R\$ 186,25
21	0005477 - Envelope 162mmx229mm cor amarela com 100 unidades cada	SCRITY	PCT	R\$ 37,98	5	R\$ 189,90
22	0005382 - Anote & cole (positif) 76x102	FOX	UND	R\$ 3,90	5	R\$ 19,50
23	0005383 - Anote e cole(positif) c/4 38x51	MASTERPRINT	UND	R\$ 3,80	100	R\$ 380,00
24	0005384 - Anote e cole (positif) 76x76	MASTERPRINT	UND	R\$ 3,25	100	R\$ 325,00
25	0005421 – Fita adesiva 50 x 50 kraft	ADERE	UND	R\$ 13,69	5	R\$ 68,45
26	0005422 - Fita adesiva 25 x 50 kraft	ADERE	UND	R\$ 9,73	5	R\$ 48,65
27	0005423 – Fita adesiva dupla face 19 x 30	ADERE	UND	R\$ 5,24	5	R\$ 26,20
28	0005424 – Fita adesiva transparente 45mm X 50m	MASTERFIX	UND	R\$ 3,69	20	R\$ 73,80
29	0005425 – Fita adesiva transparente 25mm x 50m	TALGE	UND	R\$ 2,42	5	R\$ 12,10
30	0005426 - Fita adesiva transparente pequena 12X30	EUROCEL	UND	R\$ 1,19	20	R\$ 23,80
31	0005427 – Fita dupla face 25mmx30,m	EUROCEL	UND	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
32	0005470 - Adesivo 19mm redondo para convite; pacote com no mínimo 200 unidades	YINS	PCT	R\$ 4,78	5	R\$ 23,90
33	0005471 - Adesivo 12mm redondo para convite; pacote com no mínimo 200 unidades	YINS	PCT	R\$ 4,43	5	R\$ 22,15

34	0005375 – Cola em bastão, unidade com 40g, transparente, com solvente, composto de resina sintética, glicerina, água e conservantes, não tóxica. Validade superior a 12 meses a partir da data da entrada	KAZ	UND	R\$ 2,25	40	R\$ 90,00
VALOR SOLICITADO					R\$ 18.650,60	

LOTE 02						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Preço Unit.(R\$)	Quant.	Vlr. Total(R\$)
35	0005377 - Prendedor de papel Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; Corpo medindo 32mm; Abertura de 15mm; Capacidade para prender até 150 fis. de papel 75g/m²; Caixa com 12unidades. O produto deverá atender se pertinente, as normas da ABNT e do INMETRO	BAZZE	CX	R\$ 10,97	15	R\$ 164,55
36	0005379 - FITA CREPE 50X50M	EUROCEL	UND	R\$ 15,40	15	R\$ 231,00
37	0005380 - RÉGUA 30 CM	WALEU	UND	R\$ 1,35	30	R\$ 40,50
38	0005381 - Almofada p/carinho Nº 3 - azul	CARBRINK	UND	R\$ 9,50	5	R\$ 47,50
39	0005388 - Borracha bicolor azul/vermelha c/40und	REDBOR	CX	R\$ 19,90	2	R\$ 39,80
40	0005389 - Borracha Plástica Branca com Capa	KAZ	UND	R\$ 1,71	20	R\$ 34,20
41	0005393 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade de cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, características adicionais corpo cilíndrico, transparente, embalagem com 50 unidades	COMPACTOR	CX	R\$ 36,40	5	R\$ 182,00
42	0005394 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade de cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta preta, características adicionais corpo cilíndrico, transparente, embalagem com 50 unidades	COMPACTOR	CX	R\$ 36,40	5	R\$ 182,00
43	0005395 - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade de cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta vermelha, características adicionais corpo cilíndrico, transparente, embalagem com 50 unidades	COMPACTOR	CX	R\$ 36,40	2	R\$ 72,80
44	0005396 - Canetas permanentes p/CD CX c/12 unidades	BRW	CX	R\$ 23,99	1	R\$ 23,99
45	0005397 - Caneta marca texto c/12unid	MASTERPRINT	CX	R\$ 13,906		R\$ 83,40
	0005398 – Capa e contracapa plástica P/encadernação	PLASCONY				

46			Par	R\$ 1,26	1	R\$ 1,26
47	0005480 - Visor Plástico Transparente para pasta, caixa com 50 unidades	DELLO	CX	R\$ 7,90	1	R\$ 7,90
48	0005482 - Fitolho de nylon, embalagem com 1 kg	PLAST	UND	R\$ 8,62	1	R\$ 8,62
49	0005484 - Barbante em algodão cru 8 fios rolo com 184 metros	EUROROMA	UND	R\$ 6,49	5	R\$ 32,45
50	0005485 - Carbono filme nylon ofício preto, caixa com 100 folhas dupla face	RADEX	CX	R\$ 42,68	1	R\$ 42,68
51	0005486 - Tubo de Tinta para carimbo Azul ou Preto	RADEX	UND	R\$ 6,90	10	R\$ 69,00
52	0053034 - Fita corretiva, c/12 unid	KAZ	CX	R\$ 38,26	5	R\$ 191,30
53	0005489 - Apontadores de 1 furo c/24 unid	MASTERPRINT	CX	R\$ 10,20	2	R\$ 20,40
54	0005399 - Clipes nº 01 dourado c/100 unid	CHAPARRAU	CX	R\$ 2,39	1	R\$ 2,39
55	0005400 - Clipes Nº 1, niquelado, com tratamento antiferruginoso c/100 unid	CHAPARRAU	CX	R\$ 2,73	1	R\$ 2,73
56	0005401 - Clipes Nº 2/0, niquelado, com tratamento antiferruginoso c/100 unid	ECCOCLIPS	CX	R\$ 3,45	40	R\$ 138,00
57	0005402 - Clipes Nº 4/0, niquelado, com tratamento antiferruginoso c/50 unid	ECCOCLIPS	CX	R\$ 3,62	40	R\$ 144,80
58	0005403 - Clipes Nº 6/0, niquelado, com tratamento antiferruginoso c/50 unid	ECCOCLIPS	CX	R\$ 3,92	40	R\$ 156,80
59	0005404 - Clipes Nº 8/0, niquelado, com tratamento antiferruginoso c/25 unid	ECCOCLIPS	CX	R\$ 4,49	1	R\$ 4,49

60	0005405 - Cola branca lavável, não tóxica, com 90 gramas, tipo líquido, com certificado de segurança do Inmetro, c/12 unid	BAMBINI	CX	R\$ 32,56	1	R\$ 32,56
61	0005406 - Elástico borracha c/100g	REDBOR	SACO	R\$ 3,29	1	R\$ 3,29
62	0005411 - Espiral nº 7; pacote com no mínimo 100 unidades	RR ESPIRAIS	PCT	R\$ 11,89	1	R\$ 11,89
63	0005412 - Espiral nº 12; pacote com no mínimo 100 unidades	RR ESPIRAIS	PCT	R\$ 16,59	1	R\$ 16,59
64	0005413 - Espiral nº 25; pacote com no mínimo 45 unidades	RR ESPIRAIS	PCT	R\$ 32,89	1	R\$ 32,89
65	0005414 - Espiral nº 33; pacote com no mínimo 25 unidades	RR ESPIRAIS	PCT	R\$ 20,11	1	R\$ 20,11
66	0005415 - Estilete lâmina larga 18 mm, c/12 unid	MASTERPRINT	CX	R\$ 32,50	2	R\$ 65,00

67	0005420 - Extrator p/grampos com 12 unid	CARBRINK	CX	R\$ 26,58	2	R\$ 53,16
68	0005431 - Grampos plásticos 300mm encadernador; pacote com 50 grampos.	CARBRINK	PCT	R\$ 15,90	1	R\$ 15,90
69	0005432 - Grampos plásticos 195mm encadernador; pacote com 50 grampos	CARBRINK	PCT	R\$ 13,50	1	R\$ 13,50
70	0005433 - Grampos 26/6 c/ 5.000 unid	BRW	CX	R\$ 8,05	20	R\$ 161,00
71	0005434 - Grampos p/grampeador grande 23/9, c/5.000 unid	GRAMPLINE	CX	R\$ 19,50	2	R\$ 39,00
72	0005435 - Lápis grafite Nº 2 c/144 unid	MASTERPRINT	CX	R\$ 38,66	2	R\$ 77,32
73	0005436 - Lapiseira 0.7mm	BRW	UND	R\$ 3,70	1	R\$ 3,70
74	0005442 - Pasta AZ oficio larga	FRAMA	UND	R\$ 17,96	30	R\$ 538,80
75	0005443 - Pasta catálogo c/50 folhas	PLASCONY	UND	R\$ 19,50	1	R\$ 19,50
76	0005444 - Pasta de dedo (molha dedo)	CARBRINK	UND	R\$ 3,61	1	R\$ 3,61
77	0005445 - Pasta suspensa transparente	PLASCONY	UND	R\$ 4,90	1	R\$ 4,90
78	0005446 - Pasta suspensa de papelão	CARTEX	UND	R\$ 3,73	1	R\$ 3,73
79	0005447 - Pasta transparente 20mm	PLASCONY	UND	R\$ 3,04	1	R\$ 3,04
80	0005448 - Pasta transparente 30mm	PLASCONY	UND	R\$ 3,33	1	R\$ 3,33
81	0005449 - Pasta transparente 40mm	PLASCONY	UND	R\$ 4,03	1	R\$ 4,03
82	0005450 - Pasta transparente c/elástico oficio	PLASCONY	UND	R\$ 3,65	20	R\$ 73,00
83	0005451 - Pasta transparente c/grampo oficio	PLASCONY	UND	R\$ 3,77	1	R\$ 3,77
84	0005452 - Pasta sanfonada c/ 30 divisórias	PLASCONY	UND	R\$ 33,90	10	R\$ 339,00
85	0005453 - Pasta sanfonada c/ 12 divisórias	PLASCONY	UND	R\$ 24,36	10	R\$ 243,60
86	0005454 - Pasta fina para documentos em L, pacote com 10 unidades	PLASCONY	PCT	R\$ 6,90	20	R\$ 138,00
87	0005570 - Pasta aba elástica grossa, 50 cm	PLASCONY	UND	R\$ 3,89	10	R\$ 38,90
88	0005455 - Perfurador papel p/30 folhas	YINS	UND	R\$ 35,90	10	R\$ 359,00
89	0005456 - Pincel atômico AZUL c/12 unid	BRW	CX	R\$ 20,75	2	R\$ 41,50

90	0005457 - Pincel atômico PRETO c/12 unid	BRW	CX	R\$ 20,01	2	R\$ 40,02
91	0005458 - Pincel atômico VERMELHO c/12 unid	BRW	CX	R\$ 20,79	2	R\$ 41,58
92	0005459 - Pranchetas tam. ofício em acrílico	CARBRINK	UND	R\$ 12,98	20	R\$ 259,60
93	0005460 - Sacos plásticos para documentos	IMPLASVERDE	UND	R\$ 0,34	30	R\$ 10,20
94	0005461 - Tesoura multiuso grande	YINS	UND	R\$ 7,64	10	R\$ 76,40
95	0005462 - Grafite para uso em lapiseiras 0.7mm c/ 12 unds	KAZ	UND	R\$ 2,15	1	R\$ 2,15
96	0005464 - Alfinetes de 6mm p/ mural com 50 unds	BRW	CX	R\$ 4,73	1	R\$ 4,73
97	0005466 - Bastão cola quente 11,2mmx30cm	MABEL IMP	UND	R\$ 1,52	5	R\$ 7,60
98	0005467 - Cinta elástica para processo 30mm azul bic	LASTEX	UND	R\$ 3,05	5	R\$ 15,25
99	0005468 - Prendedor para papel de aço 19mm	BAZZE	UND	R\$ 1,27	20	R\$ 25,40
100	0005469 - Prendedor para papel de aço 41mm	BAZZE	UND	R\$ 1,13	10	R\$ 11,30
101	0005473 - Porta lápis p/ mesa	CARBRINK	UND	R\$ 7,46	20	R\$ 149,20
102	0005465 - Pistola para cola quente G	YINS	UND	R\$ 22,17	1	R\$ 22,17
103	0005386 - Bandejas simples c/1 divisória	CARBRINK	UND	R\$ 13,03	10	R\$ 130,30
104	0005387 - Bandejas de entrada e saída c/2 divisórias	CARBRINK	UND	R\$ 29,64	10	R\$ 296,40
105	0005487 - Guilhotina de aço 30 ems p/ 15 folhas	KAZ	UND	R\$ 150,60	1	R\$ 150,60
106	0005390 - Caixa Arquivo Polionda Jumbo C/12 unid	ALAPAST	CX	R\$ 129,65	10	R\$ 1.296,50
107	0005391 - Caixa organizadora Polionda Tam. Grande	PLASCONY	UND	R\$ 28,43	1	R\$ 28,43
108	0005392 - Caixa organizadora Polionda Tam médio	PLASCONY	UND	R\$ 22,72	2	R\$ 45,44
109	0005478 - Pilha Alcalina AA, cartela com 4 Unidades	ELGIN	UND	R\$ 5,87	40	R\$ 234,80
110	0005479 - Pilha Alcalina AAA, cartela com 4 unidades	ELGIN	UND	R\$ 6,27	100	R\$ 627,00
111	0005483 - Lixeira para escritório em fibra com aro plástico de cor preta	CARBRINK	UND	R\$ 32,71	20	R\$ 654,20
112	0005490 - Lousa Branca 60x90cm	CORTIARTE	UND	R\$ 59,90	3	R\$ 179,70
	0005385 -					

113	Apagadores p/quadros brancos	FÖX	UND	R\$ 6,14	5	R\$ 30,70
114	0005428 - Grampeadores grandes p/100 folhas	HELIOS CARBEX	UND	R\$ 78,25	2	R\$ 156,50
115	0005429 - Grampeadores peq. p/30 folhas	YINS	UND	R\$ 29,58	15	R\$ 443,70
116	0005430 - Grampeador tipo alicate para 30 folhas	YINS	UND	R\$ 29,80	1	R\$ 29,80
117	0046730 - Lápis de cor; não tóxico; composição madeira; caixa com 24 und	YINS	CX	R\$ 14,28	1	R\$ 14,28
118	0053025 - Broche pequeno 1,9 cm	ARTE PUNTO	UND	R\$ 0,28	20	R\$ 5,60
119	0053026 - Fitas de cetim coloridas (rosa, azul, amarelo, etc) 17 mm x 10 M	PROGRESSO	UND	R\$ 2,39	1	R\$ 2,39
120	0053027 - Quadro de avisos cortiça 60 x 40 madeira	CORTIARTE	UND	R\$ 43,90	1	R\$ 43,90
VALOR SOLICITADO					R\$ 9.324,02	

VALOR TOTAL SOLICITADO (LOTE 1 + 2)	R\$ 27.974,62
-------------------------------------	---------------

VIGÊNCIA: Período de vigência do instrumento contratual será de 01 (um) ano, contado da data de sua respectiva assinatura.
PREÇO: R\$ 27.974,62 (vinte e sete mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 60 - Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo • PROJETO/ATIVIDADE 2223 - Manutenção das atividades do IPREV • ELEMENTO DE DESPESA Consumo 33.90.30 – Material de • FONTE DE RECURSOS 18020000 - Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de maio de 2025
EDUARDO XAVIER DA SILVA
PRESIDENTE DO IPREV-SGA
CONTRATANTE
FRANCISCO CARLOS DA FÉ
52.673.966 FRANCISCO CARLOS DA FÉ
CONTRATADO

repblicado por incorreção
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº206/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63992/2025/2025
ADESÃO Nº 022/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro – CEP: 59.291-625, na cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35.
CONTRATADA: Empresa R5 SOLUÇÕES DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.853.517/0001-82.
OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO 14G X 2,10MM	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
2	CATETER INTRAVENOSO 16G X 1,70MM	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
3	CATETER INTRAVENOSO 18G X 1,30MM	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
4	CATETER INTRAVENOSO 20G X 1,10MM	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
5	CATETER INTRAVENOSO 22G X 0,99MM	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
6	CATETER INTRAVENOSO 24G	1.000	UND	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
7	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO – COM 4 ENZIMAS – 1000ML	500	FR	RIOQUIMICA	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00

8	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	500	FR	RIOQUIMICA	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
9	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	500	FR	RIOQUIMICA	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
10	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	500	FR	RIOQUIMICA	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
11	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ml	5	FR	RIOQUIMICA	R\$ 39,90	R\$ 199,50
12	FÓRMULA ENTERAL PEDIÁTRICA, NORMOCALÓRICA, PARA CRIANÇAS SEM PROBLEMAS DE ABSORÇÃO INTESTINAL, PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. SEM LACTOSE E ISENTA DE GLÚTEN. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SISTEMA ABERTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: LATA (Pó) 400 G.	1.000	LATA	NESTLE	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00
13	FÓRMULA INFANTIL EM Pó DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. DIZERES DE ROTULAGEM, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE	250	LATA	NESTLE	R\$ 88,00	R\$ 22.000,00
14	LUGOL FORTE 5% C/200 ML (COLPOSCOPIA)	5	FR	RIOQUIMICA	R\$ 161,40	R\$ 807,00
15	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA 10.A ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00
16	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA 10.A ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
17	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
18	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	5.000	PAR	MEDIX	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 213.206,50

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
19	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2 LITROS	7.500	UND	MARKMED	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
20	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	1.500	UND	CRALL	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
21	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	1.500	UND	CRALL	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
22	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	3.500	UND	URITEX	R\$ 4,50	R\$ 15.750,00
23	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPÃO ESTÉRIL 50 ML	7.500	UND	CRALL	R\$ 0,65	R\$ 4.875,00
24	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	1.000	PCT	MEDIX	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
25	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	2.000	CX	MEDIX	R\$ 17,60	R\$ 35.200,00
26	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	7.500	CX	MEDIX	R\$ 17,53	R\$ 131.475,00
27	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	6.000	CX	MEDIX	R\$ 17,54	R\$ 105.240,00
28	SOLUÇÃO DE CLORETO DE Sódio 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	17.500	UND	FARMAX	R\$ 1,99	R\$ 34.825,00
29	SOLUÇÃO DE CLORETO DE Sódio 0,9%, 240 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	25.000	UND	FARMAX	R\$ 1,99	R\$ 49.750,00

30	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	250	UND	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 750,00
31	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	500	UND	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
32	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	250	UND	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 750,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 430.265,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
33	ESPAÇADOR ADULTO	250	UND	PROMEDIX	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
34	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	250	UND	PROMEDIX	R\$ 32,90	R\$ 8.225,00
35	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.	5.000	RL	MISSNER	R\$ 11,50	R\$ 57.500,00
36	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 10CM X 4,5 M	2.500	UND	MISSNER	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
37	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 05CM X 4,5 M	2.500	RL	MISSNER	R\$ 5,89	R\$ 14.725,00
38	FORMALDEIDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	5	FR	RIOQUIMICA	R\$ 181,69	R\$ 908,45
39	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	3.500	KIT	CRALL	R\$ 8,50	R\$ 29.750,00
40	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	4.500	KIT	CRALL	R\$ 8,50	R\$ 38.250,00
41	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	5.000	KIT	CRALL	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
42	PAPEL LENÇOL 70X50	3.500	RL	SUPREME PAPERS	R\$ 15,50	R\$ 54.250,00
43	POLIFIXO 2 VIAS (MULTIVIAS)	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00
44	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	3.500	UND	CRALL	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
45	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	5.000	FR	EQUIPLEX	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
46	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	5.000	FR	EQUIPLEX	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
47	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	5.000	FR	EQUIPLEX	R\$ 10,30	R\$ 51.500,00
48	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	5.000	FR	RIOQUIMICA	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
49	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	1.000	UND	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
50	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	1.000	UND	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
51	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	1.000	UND	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 469.083,45

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
------	----------------------	-------	------	-------	---------	----------

52	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "EG", PACOTE C/ 7 UNIDADES.	5.000	PCT	BELFRAL	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
53	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "G", PACOTE C/ 8 UNIDADES	5.000	PCT	BELFRAL	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
54	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "M", PACOTE C/ 8 UNIDADES.	4.000	PCT	BELFRAL	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
55	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO "P", PACOTE C/ 9 UNIDADES.	4.000	PCT	BELFRAL	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
56	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "EG"	2.500	UND	CONFORT CARE	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
57	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "G"	2.500	UND	CONFORT CARE	R\$ 2,22	R\$ 5.550,00
58	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "M"	2.000	UND	CONFORT CARE	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00
59	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO "P"	2.000	UND	CONFORT CARE	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
60	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML.	125	LT	FORTSAN	R\$ 9,12	R\$ 1.140,00
61	GORRO SANFONADO PACOTE C/ 100	4.000	CX	MEDIX	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00
62	GARROTE DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 25 UNIDADES	500	CX	MEDIX	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
63	AVENTAL IMPERMEAVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 30 G	50.000	UND	TALGE	R\$ 2,99	R\$ 149.500,00
64	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	100	UND	MARKMED	R\$ 90,55	R\$ 9.055,00
65	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	100	UND	MARKMED	R\$ 90,55	R\$ 9.055,00
66	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	100	UND	MARKMED	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
67	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	100	UND	MARKMED	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
68	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	100	UND	MARKMED	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
69	TIRAS REAGENTES P/ TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEL PARA APARELHO GLICOSÍMETRO ONCALLPLUS, CAIXA C/ 50 TIRAS. OBS.: A CADA 500 UNIDADES DE TIRAS SOLICITADOS, A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO, DEVERA DISPONIBILIZAR UM APARELHO GLICOSÍMETRO.	2.500	CX	MEDLEVERSON	R\$ 32,90	R\$ 82.250,00
70	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO BRANCO	500	UND	G TECH	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 587.790,00

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
71	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	25.000	UND	MEDIX	R\$ 0,42	R\$ 10.500,00
72	SERINGA DESCARTÁVEL 20CC C/ AGULHA 25X7 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	15.000	UND	MEDIX	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00
73	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	3.000	UND	MEDIX	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
74	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 06	3.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
75	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 08	3.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
76	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 10	3.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
77	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 12	5.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
78	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 14	1.000	UND	SOLIDOR	R\$ 0,89	R\$ 890,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 36.810,00

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND.	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
79	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO PARA OBESO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PARA OBESO) COM BRAÇADEIRA DE ALGODÃO COM FECHO DE VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	10	UND	ACCUMED	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
80	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM VELCRO (APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL) BRAÇADEIRA CONFECIONADA EM TECIDO NYLON COM FECHO EM VELCRO MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS DE ALTA DURABILIDADE MANOMETRO ANAEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM HG.	10	UND	ACCUMED	R\$ 107,35	R\$ 1.073,50
81	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO - (APARELHO DE PRESSÃO ADULTO) COM BRAÇADEIRA EM TECIDO 100% ALGODÃO ANTIALERGICO COM FECHO DE BOTÃO (PINO METAL)MANGUITO BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS SEM EMENDAS MEDINDO 12,0 x 22,5 EM MANOMETRO.	50	UND	ACCUMED	R\$ 95,80	R\$ 4.790,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.213,50

VALOR GLOBAL DOS LOTES	
um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.744.368,45

VIGÊNCIA: início na data de 27/05/2025 e encerramento em 26/05/2026.
PREÇO: R\$ 1.744.368,45 (um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA 3032 GESTÃO E INVESTIMENTO EM SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2271 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3030 – GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL PROGRAMA 3033 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PROJETO/ATIVIDADE 2042 BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 304 VIGILANCIA EM SAÚDE PROGRAMA 3031 VIGILANCIA EM SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2044 BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3030 – GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2273 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO 10 SAÚDE SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA PROGRAMA 3030 – GESTÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2275 FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO 15001002 – Despesas com ações e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos; 16000000 - CUSTEIO SUS FEDERAL.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de maio de 2025
Terezinha Guedes Régio de Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE
Gedilson Fernandes de Medeiros
R5 Soluções de Saúde LTDA
CONTRATADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através de seu Agente de Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 020/2025, no modo de disputa ABERTO, MENOR PREÇO POR LOTE no dia 10/06//2025 às 09h01m, cujo objeto é Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da rede de iluminação e prédios públicos pertencentes ao município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Edital. O edital e seus anexos encontram-se no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025.
MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE MORAIS
Agente de Contratação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63858/2025

ADESÃO Nº 026/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Turismo, com sede na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro – CEP: 59.291-625, na cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADA: Empresa NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.340.758/0002-39. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos eletrônicos e material de informática, para suprir as necessidades das secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAIXA DE SOM 2.0 USB PARA COMPUTADOR ENTRADA USB	BRIGHT / 0058 USB	05	UND	76,40	R\$ 382,00
3	TECLADO BÁSICO SLIM PRETO USB, COM 111 TECLAS, CABO TAMANHO MÍNIMO 1.50M	MULTLASER / TC 065	20	UND	88,17	R\$ 1.763,40
6	CABO EXTENSOR USB 3.0, MACHO E FÊMEA, COM 2 METROS.	VENTION USB 3.0 TIPO A	05	UND	53,96	R\$ 269,80
7	CABO HDMI FULL HD 1,8 METROS.	ELG HS 1018	05	UND	88,80	R\$ 444,00
8	CABO HDMI FULL HD 15 METROS.	INTELBRAS CHF 2015	10	UND	230,57	R\$ 2.305,70
9	CABO PARA MONITOR VGA 10 METROS	5+ 10 MT	15	UND	78,73	R\$ 1.180,95
13	ESTABILIZADOR 1500VA COM ESTABILIZAÇÃO DE TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); TRANSFORMA 220V EM 115V. COM 6 TOMADAS DE SAÍDA.	APC / 1500UPNETBI	06	UND	961,09	R\$ 5.766,54
15	MONITOR LED WIDESCREEN FULL HD, COM TELA DE 19,5" OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1890 X 1080, BIVOLT. COM ENTRADA HDMI E VGA	LG / 22MP410-B	10	UND	828,00	R\$ 8.280,00
16	MOUSE RASTREAMENTO ÓPTICO: DPI (MÍN./MÁX.): 2.400 OU SUPERIOR BOTÕES: NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO BOTÃO DO MEIO) ROLAGEM: ROLAGEM LINHA A LINHA RODA DE ROLAGEM: SIM, ÓPTICA DIMENSÕES: CABO: COMPRIMENTO DO CABO: 180 CM OU SUPERIOR	LOGITECH / M100	25	UND	148,18	R\$ 3.704,50
17	MOUSE ÓPTICO SEM FIO PRETO TECNOLOGIA 2.4GHZ, DESIGN ANATÔMICO, ALCANCE: MÍNIMO 10 METROS, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS), 1200 DPI.	MULTLASER / MO251	15	UND	148,18	R\$ 2.222,70
19	FONTE 800W REAL - 80 PLUS GOLD PFC ATIVO E BIVOLT AUTOMÁTICO.	GAMEMAX / GX800	5	UND	1.221,40	R\$ 6.107,00
20	FONTE P/PC ATX DE 200W DE POTÊNCIA OU SUPERIOR	FORTREK / PWS- 2003	15	UND	126,73	R\$ 1.900,95
21	FONTE PC 500W REAL CHAV.GA230- ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	AEROCOOL / KCAS 500W	15	UND	239,10	R\$ 3.586,50
23	HD EXTERNO 1 TB – USB 3.0.	WESTERN DIGITAL / WDBUZG0010BBK	5	UND	1.198,84	R\$ 5.994,20
24	HUB USB 3.0 MÍNIMO 6 PORTAS.	EXBOM / UH-R36	10	UND	141,80	R\$ 1.418,00
25	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 220/110, 3.000VA	HAYONIK / 3000VA LITE	5	UND	525,91	R\$ 2.629,55
26	NOBREAK: 1200VA/600W BIVOLT/115V – QUE OFEREÇA 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO, FORNECENDO ENERGIA LIMPA E SEGURA, PRESERVANDO A VIDA ÚTIL DE SEUS EQUIPAMENTOS. PROTEGE CONTRA: QUEDA DE REDE BLACKOUT, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA 4. SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA 5. CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU.	SMS / 1200VA BIV/115 LITE	5	UND	1.169,70	R\$ 5.848,50
27	NOBREAK 2000VA, SENOIDAL INTELIGENTE BIVOLT. TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V. TENSÃO DE ENTRADA CA: 115V/120V/220V. QUANTIDADE DE TOMADAS 9. QUANTIDADE DE PORTAS USB 3.	RAGTECH / ONE UP NITRO 2000 VA TRIVOLT (TI)	2	UND	4.137,01	R\$ 8.274,02
29	PROJETOR DE MESA, BRILHO DE 2700 LUMENS, LÂMPADA 200W UHE, ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15-PINOS) X 1; S-VÍDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1; USB TIPO A X (MEMÓRIA UBS, WIFI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); RS-232 X 1; SAÍDA: VGA (MINI D- SUB 15 PIN) X 1 – MONITOR OUT; AUDIO (STEREO MINI JACK) X 1, BIVOLT.	EPSON / POWERLITE S17	2	UND	4.254,91	R\$ 8.509,82
30	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 1,80X1,80M; DIMENSÕES: 260X188X12CN.	APP TECH	2	UND	1.388,17	R\$ 2.776,34
VALOR TOTAL	R\$ 73.364,47					

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de contrato será a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21. VALOR: R\$ 73.634,62 (Setenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA 04 - ADMINISTRAÇÃO 126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 1906 - SETIC - SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CIÊNCIA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO D E DESPESA FONTE DE RECURSO

2143 - MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA DO MUNICÍPIO 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025
JUSENI TAVARES DA COSTA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo
CONTRATANTE
CLEVISON SOUZA DE SANTANA
Núcleo Tecnologia e Comunicação LTDA
CONTRATADA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 08/2025
Processo nº 63711/2025

A Secretaria Municipal de Defesa Social da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, e com fundamento no art. 12, Decreto Municipal n.º 1.758/2023, de 29 de dezembro de 2023, para tanto, o objeto a ser contratado corrobora e fundamenta a administração pública para alcançar os princípios previstos no art. 5º da referida lei, para contratação da empresa LIVIA DE MEDEIROS LOPES DANTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 08.312.084/0001-00, Avenida Coronel Estevam, nº 687, lojas 35-40, Alecrim, Natal/RN, 59031-000, objetivando a aquisição de fardamentos em geral para a Guarda Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. Atendendo a demanda desta Secretaria Municipal Defesa Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, totalizando a importância de R\$ 60.305,00 (sessenta mil trezentos e cinco reais), as despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo correrão à conta dos recursos, na seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.336 – AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MODERNIZAÇÃO E APARELHAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e material permanente FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025
Carlos Eduardo Leão de Medeiros Costa
Secretário Municipal de Defesa Social

EXECUTIVO/SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025 – EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA O CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO (CER) DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA FASE 1 (ANÁLISE CURRICULAR)

Segue resultado preliminar da Etapa 1 (Análise Curricular) do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais para atuação no Centro Especializado de Reabilitação (CER), do município de São Gonçalo do Amarante. O período para interposição de recurso ocorre segundo calendário previsto no edital deve ser feito rigorosamente no prazo previsto, através do email: rsmssga@gmail.com

CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO (A)	NOTA - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL	NOTA - TÍTULOS	TOTAL	SITUAÇÃO
CARGO: PSICÓLOGO (COM ESPECIALIZAÇÃO EM NEUROPSICOLOGIA)					
1	Marcos Sankler Santos Carvalho	24	0	24	Classificado (a)
2	Aretha da Costa Galvão Dutra Bezerra	15	0	15	Classificado (a)
3	Raphaele das Dores Silva Brites	6	0	6	Classificado (a)
4	Clara ILane Oliveira da Silva de Carvalho	6	0	6	Classificado (a)
5	Adeilze Maia de Moraes Medeiros	0	5	5	Classificado (a)
6	Anny Priscila da Silva	0	5	5	Classificado (a)
CARGO: PSICÓLOGO (GERAL)					
1	Rosângela Paula de Souza	30	5	35	Classificado (a)
2	Raissa da Nóbrega Pessoa	30	5	35	Classificado (a)
3	Thaís Pires Teixeira Cordeiro	30	0	30	Classificado (a)
4	Raniere Marciano de Sousa	30	0	30	Classificado (a)
5	Ana Catarina Torres França	12	5	17	Classificado (a)
6	Flávia Thays Silva Araújo Andrade	0	15	15	Não Classificado (a)

7	Hudson Aliph Ferreira Silva	6	5	11	Não Classificado (a)
8	Amanda Karênina Galvão de França	0	10	10	Não Classificado (a)
9	Yuri Cunha Avelino	0	5	5	Não Classificado (a)
10	Priscilla Illane de Medeiros	0	5	5	Não Classificado (a)
11	Allysson Martins da Silva	0	5	5	Não Classificado (a)
12	Meriele Silvestre da Rocha Melo	0	5	5	Não Classificado (a)
13	Paolla Jéssica da Cunha	0	5	5	Não Classificado (a)
14	Mônica Cunha Ferreira	3	0	3	Não Classificado (a)
15	Ana Livia Fortunato de Queiroz	0	0	0	Não Classificado (a)
16	Thais Caroline Ferreira Dantas	0	0	0	Não Classificado (a)
17	Jackson Soares Marciano Queiroz	0	0	0	Não Classificado (a)
18	Kacia Torres da Silva	0	0	0	Não Classificado (a)
19	Emerson Dantas Mororó	0	0	0	Não Classificado (a)
20	kettelyn Dayane Monteiro Lopes	0	0	0	Não Classificado (a)
21	Francisca Raquel Sousa da Silva	0	0	0	Não Classificado (a)
22	Gerlany Barboza dos Santos Martins	-	-	-	Eliminada (Não apresentou documento probatório referente ao registro profissional ativo.)
23	Viviane Vieira Resende	-	-	-	Eliminada (S/ ficha de inscrição)
24	Erika Roberta Batista Firmino	-	-	-	Eliminada (S/ ficha de inscrição)
CARGO: FISIOTERAPEUTA					
1	Janhsen Victor do Nascimento Lima	30	0	30	Classificado (a)
2	Heloise Bezerril de Lima Santos	21	5	26	Classificado (a)
3	Felipe Rodrigues de Souza	18	5	23	Classificado (a)
4	Tony Handerson Davi de Holanda	9	5	14	Classificado (a)
5	Robson Antunes Eufrazio	9	0	9	Classificado (a)
6	Nilmara Carla Tavares da Silva	6	0	6	Classificado (a)
7	Ingrid de Souza Oliveira	0	5	5	Classificado (a)
8	Maria Rita de Araújo Galvão	3	0	3	Classificado (a)
9	Denise Gomes Máximo	0	0	0	Classificado (a)
10	Willyenne Gomes de Lima	0	0	0	Classificado (a)
11	Paulo Jackson Batista da Trindade	0	0	0	Classificado (a)
12	Hugo Vinicius Cunha Vilar	0	0	0	Classificado (a)
13	Maria Vitória Oliveira da Silva	0	0	0	Classificado (a)
CARGO: FONOAUDIÓLOGO					
1	Thayane Cristina da Silva Pereira	24	5	29	Classificado (a)
2	Dinaide Marinho dos Santos	21	5	26	Classificado (a)
3	Amanda Fernandes da Cunha	9	5	14	Classificado (a)
4	Isabelly Raianny de Souza Oliveira	9	5	14	Classificado (a)
5	Maria Helena Dantas Abreu	6	0	6	Classificado (a)
6	Taise Karina Silva Dantas	0	5	5	Classificado (a)
7	Anna Beatriz do Nascimento Martins	0	0	0	Classificado (a)
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL					
1	Taiz Rego Camilo	0	5	5	Classificado (a)
2	Daniela de Castro Grutt	0	5	5	Classificado (a)
3	ThuySa Andrielly da Silva Nascimento	0	0	0	Classificado (a)
4	Tatiane Barbosa Sotero Oliveira	-	-	-	Eliminada (Não apresentou documento probatório currículo)
5	Cibeli Regina de Araujo Alves Lelis	-	-	-	Eliminada (Não apresentou documento probatório currículo)
CARGO: NUTRICIONISTA					
1	Hádna Dayane Enéas da Cunha	18	5	23	Classificado (a)
2	Gracy Anny Ribeiro da Silva	21	0	21	Classificado (a)
3	RodrigoWagnerAndradeda Silva	3	5	8	Classificado (a)
4	Laise Mara Salviano de Oliveira	0	5	5	Classificado (a)

5	Patricia Ferreira da Silva	0	0	0	Classificado (a)
6	Francisca Geralda Cunha Dias	-	-	-	Eliminada (Não apresentou documento probatório currículo)
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL					
1	Silvania Vicente Felicio Costa	30	5	35	Classificado (a)
2	Ionara da Silva Santana	30	5	35	Classificado (a)
3	Adriana Dias dos Santos Luciana de Farias Pereira Carvalho	27	5	32	Classificado (a)
4	Luciana de Farias Pereira Carvalho	27	5	32	Classificado (a)
5	Rafaelly Dayanne Fernandes Alves	24	5	29	Classificado (a)
6	Ihamara Bulcão Taveira	21	0	21	Classificado (a)
7	Jéssica Daiane Caraúbas Silva	12	5	17	Classificado (a)
8	Leydiane Alves Ferreira	0	10	10	Classificado (a)
9	Débora Dantas de Souza	6	0	6	Classificado (a)
10	Dallievanys Christiny de Moura Fonsêca	0	5	5	Classificado (a)
11	Maria Luiza Rodrigues da Cruz	0	5	5	Classificado (a)
12	Inaara Herika Franco Deeze	0	5	5	Classificado (a)
13	Carleide Ribeiro Fontoura	0	0	0	Classificado (a)
14	Maria da Conceição da Silva Nascimento	0	0	0	Classificado (a)
15	Illana Luciana Fonseca Xavier Martins	0	0	0	Classificado (a)
16	Fabiola Regina Campelo	0	0	0	não classificado (a)
17	Adriely Cristina Batista de Lacerda	0	0	0	não classificado (a)

SAAE

SAAE/LICITAÇÃO

PORTARIA N.º 055/2025/SAAE/SGA de 28 de maio de 2025.

Designa Agente Suprido

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479, de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE/SGA),
CONSIDERANDO a realização de despesas que não possam subordinar-se ao processo normal de aplicação,
CONSIDERANDO a utilização dos recursos para suprimento de fundos está fundamentada na Lei Federal n.º 4.320/64, Lei Federal n.º 14.133/2021, Lei Estadual n.º 4.041/71, em conformidade com as Leis Municipais: n.º 1.177/2009 e n.º 1.191/2009, e Resolução 028/2020 TCE/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Francisco Rafael da Costa Souza, matrícula n.º 271, ocupante do cargo de Técnico em Eletromecânica, como Agente Suprido do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, de acordo com o Memorando Eletrônico (1Doc) n.º 11.080/2025 durante o período de aplicação de 60 (sessenta) dias a partir do ato de concessão das seguintes despesas:

SUPRIMENTO DE FUNDOS – INFORMAÇÕES GERAIS

Material de Consumo
Elemento de despesa: 339030

Valor: 3.000,00 (três mil reais)

Serviços de Pessoa Jurídica

Elemento de despesa: 339039

Valor: R\$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

VALOR TOTAL DA NATUREZA DAS DESPESAS – – 4.500.00 (quatro mil e quinhentos reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de 30 (trinta) para comprovação de prestação de contas das mencionadas despesas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora-Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2025
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na execução do corte (interrupção do abastecimento), religação (restabelecimento do fornecimento de água), fiscalização dos ramais, instalação e substituição de hidrômetros, instalação e substituição de registros e ligação do ramal predial de água de acordo com as Normas e os Padrões estabelecidos pelo SAAE, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): INDSYSTEM SERVICOS E MEDICOES LTDA | Tipo: EPP/SS, CNPJ: 15.597.522/0001-90; Valor Total Registrado: R\$ 3.744.950,00 (três milhões setecentos e quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025.
Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente do SAAE/SGA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2025
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa especializada na execução do corte (interrupção do abastecimento), religação (restabelecimento do fornecimento de água), fiscalização dos ramais, instalação e substituição de hidrômetros, instalação e substituição de registros e ligação do ramal predial de água de acordo com as Normas e os Padrões estabelecidos pelo SAAE, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Considerando os atos praticados pela Pregoeira do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): INDSYSTEM SERVICOS E MEDICOES LTDA | Tipo: EPP/SS, CNPJ: 15.597.522/0001-90; Valor Total Registrado: R\$ 3.744.950,00 (três milhões setecentos e quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025.
Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente do SAAE/SGA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº ° 06050006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: STOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.413.029/0001-44, com sede a Rua do Cajueiro, nº 133, Bairro Golandim, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP 59.290-972 Insc. Est. 20.099.670-3 – neste ato representado por seu representante legal, Francisco Marcio Nunes; DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios– Exercício 2025– Projeto: 80.04.122.8001.2231; Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 17530000– Recursos Provenientes de Taxas, contribuições e Preços Públicos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 213.863,43 (Duzentos e treze mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e três reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 28 de Maio de 2025- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas; CONTRATANTE– DELTA CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CONTRATADO.

Onde lia- se:

NOME: Stop Comercio e Serviços Ltda I ME						
ENDEREÇO: Rua do Cajueiro						
CNPJ: 07.413.029./0001- 44				E-MAIL: stopcomercio@hotmail.com		
Item	Qtd	Descrição	Und	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
0001	55.000	Cimento portland de alta resistência inicial e final (com durabilidade em ambientes agressivos) cp v - ari rs	Kg	Mizu	0,74	40.700,00
0003	100	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm)	Metros	Potiguar	90,64	9.064,00
0004	100	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm)	Metros	Potiguar	138,50	13.850,00
0005	100	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm)	Metros	Potiguar	125,85	12.585,00
0006	150	Areia media	Metros	Mineiro	59,95	8.992,50
0007	150	Areia grossa	Metros	Mineiro	59,95	8.992,50
0010	1.618	Aço ca-50, 12,5 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,29	11.795,22
0011	1.184	Aço ca-50, 16,0 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,29	8.631,36
0012	235	Aço ca-60, 4,2 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,85	1.844,75
0013	500	Aço ca-60, 4,2 mm, rolo	Kg	Gerdau	7,75	3.875,00
0018	125	Caibro nao aparelhado *6 x 6* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	Kg	Zani	24,40	3.050,00
0025	600	Caibro nao aparelhado *5 x 6* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta.	Metros	Zani	13,99	8.394,00
0027	300	Prancha nao aparelhada *6 x 25* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	Metros	Zani	51,30	15.390,00
0030	450	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	Cj	Jomarca	0,26	117,00
0032	100	Rufo externo de chapa de aço galvanizada num 26, corte 25 cm	Metros	Arcelormittal	18,93	1.893,00
0033	50	Rufo interno de chapa de aço galvanizada num 26, corte 50 cm	Metros	Arcelormittal	31,59	1.179,50
0034	150	Calha quadrada de chapa de aço galvanizada num 26, corte 33 cm	Metros	Arcelormittal	26,49	3.973,50
0037	261	Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocacao)	Metros	São João	13,56	3.539,16
0041	260	Forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura aproximada de 8 mm e comprimento 6 m (sem colocacao)	Metros	Perfilplast	23,99	6.237,40
0042	887	Perfil canaleta, formato c, em aço zincado, para estrutura forro drywall, e = 0,5 mm, *46 x 18* (l x h), comprimento 3 m	Metros	Perfilplast	5,95	5.277,65
0043	307	Pendural ou presilha reguladora, em aço galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros drywall	Und	Perfilar	2,27	696,89
0047	10	Caixa d'agua / reservatorio em polietileno, 1000 litros, com tampa	Und	Fortlev	404,00	4.040,00
0052	1.750	Cal hidratada para pintura	Kg	Hidracor	0,80	1.400,00
0079	150	Treliça soldada aço ca-60 h8 6,3mm 6m	Und	Arcelomittal	40,30	6.000,00
0091	5.000	Lâmina de serra manual 12x1/2" bi-metal	Und	Lotus	6,38	31.900,00

Ler- se:

NOME: Stop Comercio e Serviços Ltda I ME						
ENDEREÇO: Rua do Cajueiro						
CNPJ: 07.413.029./0001- 44				E-MAIL: stopcomercio@hotmail.com		
Item	Qtd	Descrição	Und	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
0001	55.000	Cimento portland de alta resistência inicial e final (com durabilidade em ambientes agressivos) cp v - ari rs	Kg	Mizu	0,74	40.700,00

0003	100	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm)	Metros	Potiguar	90,64	9.064,00
0004	100	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm)	Metros	Potiguar	138,50	13.850,00
0005	100	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm)	Metros	Potiguar	125,85	12.585,00
0006	150	Areia media	Metros	Mineiro	59,95	8.992,50
0007	150	Areia grossa	Metros	Mineiro	59,95	8.992,50
0010	1.618	Aço ca-50, 12,5 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,29	11.795,22
0011	1.184	Aço ca-50, 16,0 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,29	8.631,36
0012	235	Aço ca-60, 4,2 mm, vergalhão	Kg	Gerdau	7,85	1.844,75
0013	500	Aço ca-60, 4,2 mm, rolo	Kg	Gerdau	7,75	3.875,00
0018	125	Caibro nao aparelhado *6 x 6* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	Kg	Zani	24,40	3.050,00
0025	600	Caibro nao aparelhado *5 x 6* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	Metros	Zani	13,99	8.394,00
0027	300	Prancha nao aparelhada *6 x 25* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	Metros	Zani	51,30	15.390,00
0030	450	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	Cj	Jomarca	0,26	117,00
0032	100	Rufo externo de chapa de aço galvanizada num 26, corte 25 cm	Metros	Arcelormittal	18,93	1.893,00
0033	50	Rufo interno de chapa de aço galvanizada num 26, corte 50 cm	Metros	Arcelormittal	31,59	1.579,50
0034	150	Calha quadrada de chapa de aço galvanizada num 26, corte 33 cm	Metros	Arcelormittal	26,49	3.973,50
0037	261	Placa de gesso para forro, *60 x 60* cm, espessura de 12 mm (sem colocacao)	Metros	São João	13,56	3.539,16
0041	260	Forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura aproximada de 8 mm e comprimento 6 m (sem colocacao)	Metros	Perfilplast	23,99	6.237,40
0042	887	Perfil canaleta, formato c, em aco zincado, para estrutura forro drywall, e = 0,5 mm, *46 x 18* (l x h), comprimento 3 m	Metros	Perfilplast	5,95	5.277,65
0043	307	Pendural ou presilha reguladora, em aco galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros drywall	Und	Perfilar	2,27	696,89
0047	10	Caixa d'agua / reservatorio em polietileno, 1000 litros, com tampa	Und	Fortlev	404,00	4.040,00
0052	1.750	Cal hidratada para pintura	Kg	Hidracor	0,80	1.400,00
0079	150	Treliça soldada aço ca-60 h8 6,3mm 6m	Und	Arcelomittal	40,30	6.045,00
0091	5.000	Lâmina de serra manual 12x1/2" bi-metal	Und	Lotus	6,38	31.900,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
EXTRATO ARP Nº 14/2025

OBJETO: Formalização de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na execução do corte (interrupção do abastecimento), religação (restabelecimento do fornecimento de água), fiscalização dos ramais, instalação e substituição de hidrômetros, instalação e substituição de registros e ligação do ramal predial de água de acordo com as Normas e os Padrões estabelecidos pelo SAAE.

NOME: Indsystem Servicos e Medicoes Ltda						
ENDEREÇO: Praça Senador Dinarte Mariz						
CNPJ: 15.597.522/0001-90				E-MAIL: contato@indsystem.com.br		
Item	Qtd	Descrição	Und	Marca	Valor unitário	Valor total
0001	1	Contratação de empresa especializada na execução do corte (interrupção do abastecimento), religação (restabelecimento do fornecimento de água), fiscalização dos ramais, Instalação e substituição de hidrômetros, instalação e substituição de registros e ligação do ramal predial de água de acordo com as normas e os padrões estabelecidos pelo SAAE.	Serv	N/C	R\$ 3.744.950,00	R\$ 3.744.950,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
EXTRATO ARP Nº12/2025

OBJETO: Formalização de Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de caçambas estacionárias com capacidade volumétrica de 5m³, incluindo os serviços de coleta, transporte e destinação final, legalmente reconhecido por resíduos sólidos de Classe II-A (lodos) e resíduos da construção civil gerados pelas demandas operacionais do Serviço Autônomo de água e Esgoto (SAA/SGA), referentes às estações de tratamento de esgotos e de água do município de São Gonçalo do Amarante/RN.

NOME: SANTOS & FERNANDES LTDA					
ENDEREÇO: Rua Coronel Silvino Bezerra - CEP: 59031140 - UF: RN					
CNPJ: 02.909.308/0001-80			E-MAIL: santos.fernandes@terra.com.br		
Lote I - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de caçambas estacionárias com capacidade volumétrica de 5m³, incluindo os serviços de coleta, transporte e destinação final, legalmente reconhecido por resíduos sólidos de Classe II-A (lodos) e resíduos da construção civil gerados pelas demandas operacionais do Serviço Autônomo de água e Esgoto (SAA/SGA), referentes às estações de tratamento de esgotos e de água do município de São Gonçalo do Amarante/RN.					
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
01	255	Coleta, transporte e destinação final de resíduos em aterro sanitário, utilizando caçamba estacionária coberta com capacidade para 5 m³. O transporte será realizado por caminhão poliguindaste, com uma distância máxima de 5 km a partir da sede do SAAE-SGA.	Serv.	N/C	R\$ 2.085,00
02	90	Coleta, transporte e destinação final de resíduos em aterro sanitário, utilizando caçamba estacionária coberta com capacidade para 5 m³. O transporte será realizado por caminhão poliguindaste, com uma distância máxima de 10 km a partir da sede do SAAE-SGA.	Serv.	N/C	R\$ 2.181,00
03	45	Coleta, transporte e destinação final de resíduos em aterro sanitário, utilizando caçamba estacionária coberta com capacidade para 5 m³. O transporte será realizado por caminhão poliguindaste, com uma distância máxima de 50 km a partir da sede do SAAE-SGA.	Serv.	N/C	R\$ 3.178,55
					TOTAL DO VENCEDOR R\$ 870.999,75

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05060001/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto- CONTRATADO: DJAIR GALDINO DE OLIVEIRA, CPF nº 246.021.508-88, com sede a Rua Rosa Filomena, 226 – Q 33 Lote 44 – Bairro Jardins – São Gonçalo do Amarante/RN, OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 06 de Junho de 2025, bem como reajustar valor contratual. O valor pago atualmente que é de R\$1.021,00 (Mil e vinte e um reais) passará a ser de R\$1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: no artigo 24, X C/C 62,§3º, Inciso 1 da Lei nº 8,666/93e suas alterações posteriores e art.51, Inciso 1 da Lei 8.245/91.. – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – DJAIR GALDINO DE OLIVEIRA. – CONTRATADO.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna público, nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa, referente ao PROCESSO Nº 250013-2 - DISPENSA Nº 013/2025. Objeto: Contratação de empresa para a manutenção corretiva em trecho do talude da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) de Regomoleiro, na comunidade de Pedrinhas, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. As propostas e a documentação de habilitação deverão ser enviadas conforme regras estabelecidas no aviso de dispensa disponível através dos sites: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e www.pncp.gov.br. A sessão pública desta Dispensa será realizada no dia 03/06/2025 às 09 horas na sede do SAAE/SGA. Informações e esclarecimentos, através do e-mail: licitacao.saaesga@gmail.com.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de maio de 2025.
Lucione Moura Soares
Agente de Contratação

LICENÇA**PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO**

E E F Serviços de Coberturas e Estruturas LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.837.377/0001-53 TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO -SEMURB A LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO PARA AS ATIVIDADES DE Desdobramento de madeira. Produção de resserrados de madeira, situada na Rua ENGENHEIRO ROBERTO FREIRE, 02- Bairro: Oiteros – no Município de São Gonçalo do Amarante/RN

ASSINA: Felipe Tinoco

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

(SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA), (CNPJ 55.554.007/0001-47), torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a ASV para a construção de um condomínio com 18 unidades habitacionais, localizado na Rua Terezinha Peixoto de Brito, Quadra 19, Loteamento Esplanada, Lote 02, Bairro Santo Antônio – CEP 59.297-565, São Gonçalo do Amarante – RN.

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL

(SBS PROSPERAR INCORPORACOES LTDA), (CNPJ 55.554.007/0001-47), torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a ASV para a construção de um condomínio com 18 unidades habitacionais, localizado na Rua Terezinha Peixoto de Brito, Quadra 19, Loteamento Esplanada, Lote 03, Bairro Santo Antônio – CEP 59.297-565, São Gonçalo do Amarante – RN.

RICARDO MANUEL ROMAO DE ALMEIDA
Representante Legal

Jornal Oficial**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.brSite: www.saogoncalo.rn.gov.br